bus iugiter veneretur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad ipsam 

ecclesiam in ſestivitatibus infra scriptis, videlicet Nativitatis domini nostri Jesu 

Christi, Circumeisionis, Epyphanie, Parasceves, Resurrectionis, Ascensionis 

domini et Penthecostes, in omnibus et singulis festivitatibus beate Marie vir- 

ginis, beatorum Petri et Pauli et omnium aliorum Apostolorum et Euuange- 

listarum, Inventionis et Exaltationis sancte Crueis, Michaelis Archangeli, Jo- 

hannis Baptiste, Nicolai, Martini, Marie Magdalene, Katharine, Lucie, in com- 

memoratione omnium sanctorum et in dedicatione ipsius ecclesiae ac per octauas 

predictarum festivitatum, causa devotionis, peregrinationis vel orationis ac- 

cesserint, aut qui ad fabricam, luminaria, ornamenta et alia dictae ecclesiae 

necessaria manus porrexerint adiutrices uel qui in extremis laborantes dictae 

1 Auf eine nach Frauenfeld gerichtete Anfrage, ob in dem dortigen Cantons— 

archiv, worin die Urkunden des aufgehobenen Kloſters Münſterlingen aufbewahrt ſind, 

Urkunden oder Acten über die Eisproceſſion ſich befinden, erfolgte von dem Hrn. 

Cantonsbibliothekar Pupikofer die gefällige Mittheilung, daß dieß nicht der Fall ſei. 

Archiv. IX. 24
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ecclesiae quicquam suarum legauerint facultatum seu qui corpori Christi et oleo 

Saneto, cum portantur infirmis devotam prebuerint comitivam, uel qui in sero- 

tina pulsatione campanae flexis genibus ter Ave Maria deudte dixerint, seu qui 

circuierint cymiterium dictae ceclesiae dieendo orationem dominicam pro defunctis, 

quiue exequiis mortuorum et predicationihus publicis ibidem deuote interſuerint, 

de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 

auctoritate confisi, singuli nostrum singulas dierum quadragenas de iniunetis 

sibi penitentiis misèericorditer in domino relaxamus, dummodo diocesani volun- 

tas ad id accesserit et consensus. In quorum omnium testimonium presentes 

litteras sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. Datum Avinionae 

anno domini millesimo trecentesimo decimonono, mense Julii, pontificatus 

sanetissimi patris domini Johannis pape XXII, anno tertio. 

(Fehlen die Sigel bis auf zwei und die ſind zerbrochen.) 

Dieſer Ablaßbrief gibt zu folgenden erläuternden Bemerkungen Ver— 

anlaſſung. Er gehört zu den im Mittelalter nicht ſelten vorkommen— 
den Ablaßbriefen, welche von mehreren geiſtlichen Würdenträgern in 
Gemeinſchaft verliehen wurden und welche man Collectivabläſſe nennen 
könnte. Auch in der alten Diöceſe Conſtanz fehlt es nicht an ſolchen 
Beiſpielen. Wir beſchränken uns darauf, einige derſelben anzuführen, 
welche höchſt wahrſcheinlich noch ungedruckt, im Original oder in Ab—